

Ε. ΠΑΪΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8106/06/Β/86/47 - Δ/ΝΣΗ ΘΕΣΗ ΓΚΟΡΥΤΣΑ - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : www.pairis.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννεαμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων : 10 Νοεμβρίου 2008

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)
 Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	11.168.898	11.813.440	9.070.416	9.658.822
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	16.558	15.831	16.558	15.831
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.741.117	1.702.143	6.874.360	6.792.189
Αποθέματα	3.529.481	3.520.582	3.529.481	3.436.583
Απαιτήσεις από πελάτες	5.981.906	5.474.476	6.464.893	6.295.527
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.357.086	1.518.848	1.280.667	1.468.676
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	23.795.047	24.045.320	27.236.376	27.667.628

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.258.340	7.258.340	7.258.340	7.258.340
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	-129.144	272.385	3.954.155	4.287.035
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	7.129.197	7.530.725	11.212.495	11.545.375
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	7.129.197	7.530.725	11.212.495	11.545.375
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	676.914	630.839	662.158	618.471
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	10.088.342	9.518.002	10.088.342	9.518.002
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.900.594	6.365.754	5.273.380	5.985.780
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	16.665.851	16.514.595	16.023.881	16.122.253
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	23.795.047	24.045.320	27.236.376	27.667.628

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2007
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Κύκλος εργασιών	11.792.833	12.301.863	3.936.991	4.111.541
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.870.755	2.169.882	535.022	670.368
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	233.916	486.378	-6.987	-20.114
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-416.672	40.913	-183.437	-170.179
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-401.529	-75.198	-195.989	-211.273
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-401.529	-75.198	-195.989	-211.273
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	-0,0808	-0,0151	-0,0394	-0,0425
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.434.013	1.780.372	393.777	411.850

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2007
Κύκλος εργασιών	11.369.623	11.847.100	3.819.632	3.973.591
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.793.580	2.085.220	512.929	654.895
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	263.174	602.028	-7.221	51.265
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-350.410	227.577	-181.188	-87.330
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-332.880	114.579	-193.028	-125.543
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-332.880	114.579	-193.028	-125.543
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	-0,0670	0,0230	-0,0388	-0,0253
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.406.015	1.824.877	375.004	459.514

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2008 και 1.01.2007 αντίστοιχα)	7.530.725	8.227.031	11.545.375	11.802.324
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-401.529	-75.198	-332.880	114.579
Διανεμόμενα μερίσματα	0	-298.288		-298.288
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	7.129.197	7.853.545	11.212.495	11.618.615

Ασπρόπυργος 10 Νοεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ.ΠΑΪΡΗΣ
Α.Δ.Τ Σ297979

ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΪΡΗ
Α.Δ.Τ Ρ053010

ΟΡΦΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
Α.Δ.Τ Χ078658
ΛΟΓΙΣΤΗΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ Α.Μ.Α 29470

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	-416.672	40.913	-350.410	227.577
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.200.097	1.293.994	1.142.840	1.222.848
Προβλέψεις	47.806	38.544	49.734	32.454
Συναλλαγματικές διαφορές	52.195	25.148	52.195	24.983
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	140.925	-33.461	106.709	-104.143
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	501.500	439.579	501.175	439.240
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-8.900	-857.137	-92.899	-862.889
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	57.476	137.135	388.037	372.029
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) (Μείον):	-413.377	1.652.146	-669.886	1.377.660

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-465.853	-408.735	-465.528	-408.395
Καταβεβλημένοι φόροι	-75.090	-110.791	-67.706	-110.791
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	620.107	2.217.337	594.261	2.210.573

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2007
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων	-557.252	-1.312.226	-555.612	-1.312.019
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	4.500	18.000	1.500	18.000
Μερίσματα εισπραχθέντα	5.643	3.762	5.643	3.762
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-547.109	-1.290.464	-548.469	-1.290.257

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2007	1/7-30/09/2008	1/7-30/09/2007
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.927.780	3.606.249	3.927.780	3.606.249
Εξοφλήσεις δανείων	-3.377.690	-3.670.282	-3.377.690	-3.670.117
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-31.944	-47.115	-31.944	-47.115
Μερίσματα πληρωθέντα	-88.336	-135.074	-88.336	-135.074
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	429.810	-246.223	429.810	-246.057

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	502.808	680.651	475.602	674.258
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	393.872	51.926	387.038	48.189
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	896.680	732.577	862.640	722.448

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και ακολουθούνται με συνέπεια.
- Οι εταιρίες του Ομίλου, η μέθοδος ενοποίησης, η έδρα τους, το ποσοστό συμμετοχής, οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και η πρόβλεψη για τυχόν επιπλέον φορολογική επιβάρυνση είναι:

Εταιρία	Μέθοδος Ενοποίησης	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	Πρόβλεψη Ανέλεγκτων Χρήσεων
Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	Μητρική	Ελλάδα		2006 - 2007	240.325
POLYPACK A.E.	Ολική	Ελλάδα	100%	2005 - 2007	13.145
ΕΛΟΡΑΚ Α.Ε.	Καθαρής Θέσης	Ελλάδα	49%	2003 - 2007	

Δεν έχει γίνει καμία μεταβολή από χρήση σε χρήση ή από περίοδο σε περιοδοστην μέθοδο ενσωμάτωσης των εταιρειών.

- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επι των παγίων στοιχείων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή αποφάσεις δικαστηρίων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.
- Στην εταιρία απασχολούνται 119 άτομα και στον όμιλο συνολικά 120 άτομα, ενώ την αντίστοιχη περίοδο του 2007 απασχολούνταν 119 άτομα στην εταιρία και 127 άτομα στον Όμιλο.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι οι εξής:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
α) Έσοδα	202.569	425.613
β) Έξοδα	112.570	166.643
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	400.845	1.191.212
δ) Υποχρεώσεις από συνδεδεμένα μέρη	236.110	236.574
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	274.753	246.552
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	6.394	1.700
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	22.325	20.723

7) Δεν κατέχονται από την μητρική όπως και από την θυγατρικής της ή και από την συγγενή της εταιρεία μετοχές της μητρικής στην λήξη της τρέχουσας περιόδου.

8) Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις άλλης εταιρείας.

9) Δεν έχουν ενσωματωθεί στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο ή στην προηγούμενη περίοδο ή στην αντίστοιχη περίοδο στην προηγούμενη χρήση άλλες εταιρείες.